
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

10.10.2011 г. № 1251 
 

 
 

О внесении изменений в План природоохранных мероприятий, 
утверждённый постановлением Администрации  

Качканарского городского округа от 18.10.2010 г. № 1295 
«Об утверждении Комплексной экологической программы 

Качканарского городского округа на 2011-2015 годы» 
 

 
В целях повышения эффективности выполнения Комплексной 

экологической программы Качканарского городского округа на 2011 - 2015 
годы, утвержденной постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 18.10.2010 г. № 1295, на 2011 год», Администрация 
Качканарского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 18.10.2010 г. № 1295 «Об утверждении Комплексной экологической 
программы Качканарского городского округа на 2011 - 2015 годы» 
следующие изменения: 

1) в паспорте программы, строку «Объем и источники финансирования 
программы» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1          
к настоящему постановлению; 

2) в главе 7 таблицу общегородских природоохранных мероприятий 
изложить в новой редакции,  в соответствии с приложением № 2                        
к настоящему постановлению; 

4)  таблицу № 26 и № 27 в пункте 8.2 главы 8 изложить в новой 
редакции, в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению; 

 

 



 2 

2.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить            
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа  Зюзь 
В.И. 

 
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте  

Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 
 
 
 

Глава городского округа              С.М. Набоких



 
 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 10.10.2011 г. № 1251 
 «О внесении изменений в План  природоохранных 

мероприятий и его реализации на территории Качканарского 
городского округа на 2011 - 2015 годы Комплексной 
экологической программы Качканарского городского округа 
на 2011-2015 годы» 

 
  
 
 
 Объем и источники 

финансирования Программы 
финансовое обеспечение программы предусмотрено из следующих источников: 
- местный бюджет; 
- средства предприятий; 
- федеральный бюджет. 
Общий объем финансирования – 306686,58 
В том числе по годам реализации программы: 
 
                       2011 г.       2012 г.        2013 г.         2014 г.        2015 г. 
Всего:                                    47602,58     71954,00    67161,00      62095,4      58084,9 
 
в том числе по  
источникам 
финансирования: 
- местный бюджет               5021,18         6276,00         8119,3        14489,1     16803,9 
 
- средства  
предприятий:                      42544,4        65593,00        58956,7      47521,3     41196,00 
 
- федеральный 
бюджет:                               37,00             85,00              85,00            85,00          85,00 



P1251-101011  

 
 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  
 «О внесении изменений в План  природоохранных 

мероприятий и его реализации на территории Качканарского 
городского округа на 2011 - 2015 годы Комплексной 
экологической программы Качканарского городского округа 
на 2011-2015 годы» 

 
 

ОБЩЕГОРОДСКИЕ ПРИРОДООХРАННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

                                              
           

 
 

Срок Источники Объем финансирования по годам в 
соответствии со сроками исполнения 

программы (тыс. руб.) 

Всего Результаты, достигаемые в ходе 
выполнения мероприятий 

Мероприятия, 
этапы 

выполнения 
работ 

Ответственный 
за исполнение 

выполнен
ия 

финансиро-
вания* 

2011 2012 2013 2014 2015     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Раздел I. Охрана атмосферного воздуха 
1.1. Разработка 
сводного 
проекта 
предельно 
допустимых 
выбросов 

Администрация 
КГО 

2014 - 
2015 

МБ 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 1 300,00 Получение и обобщение данных о 
состоянии воздушного бассейна 
для планирования направления 
экологической политики города 

Итого по 
разделу I: 

      0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 1 300,00   



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел II. Охрана и рациональное использование водных ресурсов 
2.1. 
Приобретение 
установки для 
обеззараживан
ия сточных вод 
(инфекционное 
отделение, 
туберкулезное 
отделение) 

 МБУЗ «КЦГБ» 2011-2012 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Уменьшение негативного 
воздействия на окружающую среду 

2.2. 
Обследование 
Верхне-
Выйского 
водохранилища 
и разработка 
мероприятий 
по улучшению 
качества воды 
поверхностного 
источника 
водоснабжения  

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 900,00 2 
500,00 

500,00 500,00 500,00 4 900,00 Получение данных о состоянии 
питьевой воды, разработка 
мероприятий по улучшению ее 
качества в целях предотвращения 
заболеваемости населения 

2.3. 
Обследование 
Нижне-
Выйского 
водохранилища 
с целью 
строительства 
резервного 
водозабора для 
нужд 
хозпитьевого 
водоснабжения 
городского 
округа 

Администрация 
КГО 

2011-2012 МБ 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 1 500,00 Получение данных о состоянии 
питьевой воды, разработка 
мероприятий по улучшению ее 
качества в целях предотвращения 
заболеваемости населения 



 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.4. 
Зарыбление 
Нижне-
Выйского и 
Верхне-
Выйского 
водохранилищ 
в соответствии 
с 
рекомендациям
и Уральского 
филиала 
Федерального 
государственно
го унитарного 
предприятия 
"Госрыбцентр" 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 248,99 250,00 95,00 95,00 95,00 783,99 Улучшение санитарно-
экологического состояния 
водоемов 

2.5. 
Осуществление 
мероприятий 
по охране 
рыбных 
запасов 
(патрулировани
е Верхне-
Выйского и 
Нижне-
Выйского 
водохранилищ) 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 62,00 62,00 35,00 35,00 35,00 229,00 Сохранение рыбных запасов, 
предотвращение браконьерства 

2.6. Устройство 
ограждения 
санитарно-
защитной зоны 
Верхне-
Выйского 
водохранилища 

МБУ "УГХ" 2011-2015 МБ 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 1 500,00 Благоустройство санитарно-
защитной зоны источника 
поверхностного водоснабжения 



 4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.7. 
Проведение 
мероприятий 
по охране, 
ремонту и 
обустройству 
источников 
нецентрализова
нного 
водоснабжения 
(областная 
программа 
«Родники»), 
проведение 
анализов воды 
источников 
нецентрализова
нного 
водоснабжения 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 183,12 70,00 150,00 150,00 150,00 703,12 Предотвращение заболеваемости 
населения, связанные с 
употреблением 
недоброкачественной питьевой 
воды 

2.8. Разработка 
проектной 
документации 
по 
предотвращени
ю попадания 
промышленног
о и 
поверхностного 
стока в Нижне-
Выйское 
водохранилище 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 0,00 0,00 425,00 500,00 500,00 1 425,00 Улучшение санитарно-
экологического состояния 
водохранилища, предотвращение 
загрязнения и заиления 

Итого по 
разделу II: 

      1 
394,11 

2 
882,00 

2 
205,00 

2 
280,00 

2 
280,00 

11 041,11   



 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел III. Обращение с отходами производства и потребления, предотвращение загрязнения территории 
3.1. Приобре-
тение установ-
ки для обезза-
раживания 
медицинских 
отходов класса 
Б и В 

 МБУЗ «КЦГБ» 2011 МБ 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00 Уменьшение негативного 
воздействия на окружающую среду 

3.2. Строи-
тельство снего-
приемного 
пункта (до 100 
м3/сут) 

Администрация 
КГО 

2013-2015 МБ 0,00 0,00 636,00 2 
544,00 

2 
544,00 

5 724,00 Организация обращения с 
отходами в соответствии с 
экологическими требованиями в 
зимний период 

3.3. Строи-
тельство и обо-
рудование му-
соросортировоч
ной станции 
(до 60 тыс. 
т/год) 

Администрация 
КГО 

2014-2015 МБ 0,00 0,00 0,00 2 
300,10 

5 
366,90 

7 667,00 Организация обращения с 
отходами в соответствии с 
экологическими требованиями, 
рациональное использование 
вторсырья 

3.4. Разработка 
программы по 
обращению с 
отходами на 
территории 
Качканарского 
городского 
округа 

Администрация 
КГО 

2011 МБ 45,00 50,00 0,00 0,00 0,00 95,00 Определение экологической 
политики по управлению отходами 
на территории Качканарского 
городского округа 

3.5. Организа-
ция пунктов 
сбора вторич-
ного сырья (ма-
кулатура, стек-
лотара, текс-
тиль, полиэти-
леовые бутыл-

Администрация 
КГО 

2011-2015 Б/Ф 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Организация обращения с 
отходами в соответствии с 
экологическими требованиями, 
рациональное использование 
вторсырья  



 6 

ки) 



 7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.6. 
Утилизация 
биологических 
отходов (с 
учетом платы 
за негативное 
воздействие на 
окружающую 
среду) 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 130,00 160,00 140,00 145,00 150,00 725,00 Утилизация биологических 
отходов, снижение негативного 
воздействия на окружающую среду 

3.7. Выявление 
и ликвидация 
несанкциониро
ванных свалок 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 500,00 200,00 850,00 900,00 900,00 3 350,00 Санитарная очистка территории 
городского округа от отходов 

3.8. Сбор, 
вывоз и 
размещение 
отходов сучьев, 
ветвей от 
лесоразработок 
на полигоне 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2012-2015 МБ 0,00 30,00 36,00 39,00 42,00 147,00 Утилизация отходов, снижение 
негативного воздействия на 
окружающую среду 

3.9. 
Приобретение 
и установка 
контейнеров 
для сбора ТБО 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011, 
2012, 2013 

МБ 30,00 0,00 0,00 200,00 0,00 230,00 Выполнение рекомендаций схемы 
санитарной очистки территории 
КГО до 2020 года 

3.10. 
Выполнение 
мероприятий 
по 
благоустройств
у контейнерных 
площадок  

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 200,00 95,00 300,00 300,00 400,00 1 295,00 Обеспечение мест временного 
размещения  ТБО от населения в 
соответствии с санитарно-
эпидемиологическим 
законодательством 



 8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.11. 
Мероприятия 
по 
обеспечению 
санитарной 
уборки 
территории 
кладбищ, 
расположенных 
на территории 
КГО 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011 МБ 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 Утилизация отходов, снижение 
негативного воздействия на 
окружающую среду, выполнение 
требований природоохранного 
законодательства 

Итого по 
разделу  III: 

      1 
495,00 

535,00 1 
962,00 

6 
428,10 

9 
402,90 

19 823,00   

Раздел IV. Экологический мониторинг 
4.1. 
Проведение 
лабораторных 
исследований 
состояния воды 
Нижне-
Выйского 
водохранилища 
в зоне 
рекреации и 
пруда пос. 
Валериановск 

Администрация           
КГО 

2011-2015 МБ 25,94 30,00 30,00 30,00 30,00 145,94 Получение информации о качестве 
воды водных объектов в местах 
отдыха населения в целях 
предотвращения заболеваемости 
населения КГО 

4.2. 
Проведение 
лабораторных 
исследований 
состояния 
почвы 
территории 
жилой зоны 
города на 
содержание 

Кушвинский 
филиал ФГУЗ 

«ЦГиЭ» 

2011-2015 ФБ 37,00 37,00 37,00 37,00 37,00 185,00 Получение информации о 
состоянии почвы территории 
жилой зоны 



 9 

тяжелых  



 10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

металлов, 
нефтепродукто
в, по 
микробиологич
еским и 
паразитологиче
ским 
показателям. 

          

4.3. 
Проведение 
лабораторных 
исследований 
состояния 
атмосферного 
воздуха жилой 
зоны города 
вдоль 
автомагистрале
й на 
содержание 
фенола и 
формальдегида  

Кушвинский 
филиал ФГУЗ 

«ЦГиЭ» 

2012-2015 ФБ 0,00 48,00 48,00 48,00 48,00 192,00 Получение информации о 
загрязнении атмосферного воздуха 
жилой зоны города выбросами 
автотранспорта 

4.4. Разработка 
комплексной 
экологической 
программы 
Качканарского 
городского 
округа до 2020 
года 

Администрация 
КГО 

2015 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 Совершенствование и выбор 
направлений экологической 
политики Качканарского 
городского округа 

Итого 
местный 
бюджет: 

    МБ 25,94 30,00 30,00 30,00 380,00 495,94   

Итого 
федеральный 
бюджет: 

    ФБ 37,00 85,00 85,00 85,00 85,00 377,00   



 11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого по 
разделу IV: 

      62,94 115,00 115,00 115,00 465,00 872,94   

Раздел V. Экологическое образование и просвещение 
МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011, 
2013, 2015 

МБ 5,00 30,00 40,00 0,00 50,00 125,00 5.1. Подготовка 
руководителей 
и специалистов 
в области охра-
ны окружаю-
щей среды  и 
экологической 
безопасности  

Администрация 
КГО 

2011, 
2013, 2015 

МБ 0,00 30,00       30,00 

Выполнение требований 
природоохранного 
законодательства, повышение 
квалификации, экологических 
знаний руководителей и 
специалистов  

5.2. Изготов-
ление, установ-
ка и содержа-
ние экологи-
ческих планше-
тов 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011,2012, 
2013 

МБ 120,53 50,00 0,00 450,00 0,00 620,53 Формирование общественного 
экологического сознания и 
воспитание экологической 
культуры населения 

5.3. Проведе-
ние экологи-
ческих конкур-
сов  

Администрация 
КГО 

2012 - 
2015 

МБ 0,00 45,00 45,00 45,00 45,00 180,00 Формирование общественного 
экологического сознания и 
воспитание экологической 
культуры населения 

5.4. Обучение 
специалистов 
по вопросам 
экологии, 
приобретение 
литературы, 
техники, при-
юоров в облас-
ти экологии, 
проведение се-
минаров, осве-
щение вопро-
сов экологи-
ческой безо-
пасности 

Администрация 
КГО 

2012 - 
2015 

МБ 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 80,00 Формирование общественного 
экологического сознания и 
воспитание экологической 
культуры 



 12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.5. 
Привлечение 
городских 
средств 
массовой 
информации к 
решению 
экологических 
проблем: 
- организация 
публикаций в 
средствах 
массовой 
информации по 
экологической 
проблеме; 
- подписка на 
экологическую 
газету и 
нормативно-
методическую 
литературу 

Администрация 
КГО 

2012-2015 МБ 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 60,00 Формирование общественного 
экологического сознания и 
воспитание экологической 
культуры населения 



 13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.6. 
Экологическое 
образование и 
воспитание 
воспитанников 
образовательны
х учреждений 
КГО: 
- проведение 
экологической 
игры для 
младших 
школьников; 
- участие в  
окружных, 
областных 
слетах 
экспедиционны
х отрядов по 
программе 
«Родники»; 
- участие в 
областном 
экспедиционно
м полевом 
экологическом 
лагере; 
- участие во 
всероссийских 
экологических, 
биологических 
интеллектуальн
ых турнирах, 
олимпиадах и 
т.д. 

Управление 
образованием 

КГО 

2011-2015 МБ 122,00 122,00 122,00 122,00 122,00 610,00 Повышение экологической 
культуры учащихся 

Итого по       247,53 312,00 242,00 652,00 252,00 1 705,53   



 14 

разделу  V: 



 15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел VI. Благоустройство и озеленение территории КГО в том числе конкурсы, благоустройство и озеленение школьных, дошкольных учреждений 
6.1. 
Проведение 
экологических 
конкурсов 
среди 
образовательны
х учреждений 
КГО: 
- на лучшую 
территорию 
образовательно
го учреждения; 
- на лучший 
дизайн 
учебных 
заведений и 
т.д. 

Управление 
образованием 

КГО 

2011-2015 МБ 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00 Формирование экологической 
культуры учащихся, создание 
благоприятных условий в 
образовательных учреждения КГО 

6.2. 
Проведение 
субботников по 
очистке вокруг 
школ, 
санитарной 
зоны 
источников 
нецентрализова
нного 
водоснабжения 

Управление 
образованием 

КГО 

2011-2015 МБ 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00 Повышение экологической 
культуры учащихся, приобщение 
детей к поддержанию чистоты в 
КГО 

6.3. Валка и 
формирование 
крон тополей, 
кустарников, 
вырубка 
поросли 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 263,00 350,00 450,00 500,00 550,00 2 113,00 Улучшение уровня 
благоустройства территории 
городского округа 



 16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.4. 
Организация 
санитарной 
очистки 
территории 
Качканарского 
ГО, ее 
благоустройств
о и озеленение 
с привлечением 
трудовых 
коллективов, 
учащихся и 
общественност
и 

Администрация 
КГО 

2011-2015 Б/Ф 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 Улучшение санитарного состояния 
КГО 

6.5. 
Осуществление 
контроля за 
восстановление
м нарушенного 
благоустройств
а при 
производстве 
земляных работ 

Администрация 
КГО, МБУ 

"Управление 
городского 
хозяйства" 

2011-2015 Б/Ф 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Благоустройство территории 
городского округа 

6.6. 
Выполнение 
работ по 
улучшению 
санитарного 
состояния КГО 
и сбору 
бытового 
мусора силами 
школьников в 
дни летних 
каникул 

Комитет по 
делам молодежи, 

культуре и 
спорту КГО 

(далее - 
КДМКС) 

2011-2015 МБ 310,00 350,00 310,00 310,00 310,00 1 590,00 Санитарная очистка территории 
КГО, привлечение детей к 
проблемам обращения с отходами 



 17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.7. Озеленение 
территории 
КГО (корчевка 
пней, 
приобретение 
посадочного 
материала, 
завоз грунта, 
устройство 
клумб и 
газонов) 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 250,00 300,00 420,00 450,00 480,00 1 900,00 Озеленение территории, уход за 
существующими посадками 

6.8. Уборка 
зеленых зон 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 262,17 450,00 460,00 490,00 520,00 2 182,17 Улучшение санитарного состояния 
территории КГО 

6.9. 
Проведение 
мероприятий 
по 
благоустройств
у пляжа 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 200,00 200,00 410,00 440,00 480,00 1 730,00 Улучшение санитарного состояния 
и уровня благоустройства мест 
купания и отдыха населения (не 
менее 10000 человек) 

6.10. 
Разработка и 
реализация 
мероприятий 
по 
обеспечению 
соблюдения 
санитарных 
требований  
при проведении 
санитарной 
очистки  и 
уборки 
территории 
КГО 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2012, 2014 МБ 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 Выполнение рекомендаций Схемы 
санитарной очистки территории 
КГО до 2020 г. 



 18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.11. Озелене-
ние территории 
микрорайонов 
г. Качканар: 6-
а, 10 и 11 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2012-2015 МБ 0,00 0,00 450,00 450,00 450,00 1 350,00 Озеленение территории КГО 

6.12. Меропри-
ятия по исполь-
зованию, охра-
не, защите, 
воспроизводств
у лесов на тер-
ритории КГО: 
- выполнение 
работ по 
лесоустройству 
городских 
лесов и 
подготовка 
лесохозяйствен
ного 
регламента 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 50,00 100,00 250,00 250,00 250,00 900,00 Определение стратегии управления 
лесами, обеспечение 
рационального использования 
лесов, их охраны и защиты 

6.13. 
Выполнение 
мероприятий, 
исключающих 
возможность 
переброса огня 
при лесных и 
торфяных 
пожарах на 
здания и 
сооружения 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 111,49 120,00 0,00 0,00 0,00 231,49 Недопущение загрязнения 
атмосферного вощдуха и 
окружающей среды 

Итого по 
разделу VI: 

      1 
458,66 

1 
887,00 

2 
762,00 

3 
702,00 

3 
052,00 

12 861,66   



 19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел VII. Мероприятия по обеспечению ртутной и радиационной безопасности 
7.1. 
Организация  
приема, 
временного 
хранения и 
вывоза на 
демеркуризаци
ю 
ртутьсодержащ
их ламп и 
приборов от 
населения и 
бюджетных 
учреждений 
КГО 

Администрация 
КГО 

2011-2015 МБ 46,25 50,00 90,00 90,00 90,00 366,25 Обеспечение ртутной безопасности 
на территории КГО 

7.2. Разработка 
радиационно-
гигиенического 
паспорта 
территории 
КГО 

Администрация 
КГО 

2012-2015 МБ 0,00 200,00 7,00 7,00 7,00 221,00 Получение информации о 
радиационной обстановке на 
территории КГО 

Итого по 
разделу VII: 

      46,25 250,00 97,00 97,00 97,00 587,25   

Раздел VIII. Мероприятия по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности 
8.1. 
Аккарицидная 
и 
дератизационна
я обработка 
территории 
КГО 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 200,00 200,00 420,00 450,00 480,00 1 750,00 Обеспечение санитарно-
эпидемиологической безопасности 
населения 



 20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8.2. Оплата 
услуг по отлову 
безнадзорных 
животных 

МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2011-2015 МБ 153,70 180,00 190,00 200,00 210,00 933,70 Предотвращение заболеваемости 
населения, связанной с 
распространением инфекционных 
заболеваний, обеспечение 
безопасности населения 

Итого по 
разделу VIII: 

      353,70 380,00 610,00 650,00 690,00 2 683,70   

Раздел IХ. Мероприятия по реабилитации здоровья населения  
9.1. 
Приобретение 
установки для 
обеззараживан
ия питьевой 
воды 
(стационар. 
детская 
больница, 
инфекционное 
отделение, 
туберкулезное 
отделение)  

МБУЗ «КЦГБ» 2011-2012 МБ 0,00 0,00 211,30 0,00 0,00 211,30 Профилактика заболеваний, 
связанных с приемом 
некачественной воды 

Итого по 
разделу IX. 

      0,00 0,00 211,30 0,00 0,00 211,30   

Итого общегородские природоохранные 
мероприятия: 

  5 
058,18 

6 
361,00 

8 
204,30 

14 
574,10 

16 
888,90 

50 875,18   

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:   47 
602,58 

71 
954,00 

67 
161,00 

62 
095,40 

58 
084,90 

306 686,58 

в том числе по источникам финансирования: СП 42 
544,40 

65 
593,00 

58 
956,70 

47 
521,30 

41 
196,00 

255 811,40 

  МБ 5 
021,18 

6 
276,00 

8 
119,30 

14 
489,10 

16 
803,90 

50 709,48 

  ФБ 37,00 85,00 85,00 85,00 85,00 377,00 
в том числе по исполнителям (распорядителям 
средств местного бюджета): 

            0,00 

  



 21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Администрация КГО   1 
672,78 

3 
547,00 

2 
798,00 

7 
731,10 

11 
147,90 

26 896,78 

 КДМКС   310,00 350,00 310,00 310,00 310,00 1 590,00 
 Управление образованием КГО   134,00 134,00 134,00 134,00 134,00 670,00 
 МБУ «Управление городского хозяйства»   2 

414,40 
2 

245,00 
4 

666,00 
6 

314,00 
5 

212,00 
20 851,40 

 МБУЗ «КЦГБ»   490,00 0,00 211,30 0,00 0,00 701,30 

 

           
 

 



P1251-101011  

 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
  

 «О внесении изменений в План  природоохранных 
мероприятий и его реализации на территории Качканарского 
городского округа  на 2011 - 2015 годы Комплексной 
экологической программы Качканарского городского округа 
на 2011-2015 годы» 

 
 
 

Таблица 26 
 

В том числе по годам По источникам 
финансирования 

Всего 
тыс. руб. 2011 2012 2013 2014 2015 

Местный 
бюджет 

50709,48 5021,18 6276,00 8119,3 14489,1 16803,9 

Средства 
предприятий 

255811,4 42544,4 65593,00 58956,7 47521,3 41196,00 

Федеральный 
бюджет 

377,00 37,00 85,00 85,00 85,00 85,00 

ИТОГО 310131,00 48418,5 74727,3 67161,00 62095,4 58084,9 
 

Таблица 27 
 

В том числе по годам Получатель средств 
местного бюджета по 

Программе 

Всего 
тыс. руб. 2011 2012 2013 2014 2015 

Администрация 
Качканарского городского 

округа 

26896,78 1672,78 3547,00 2798,00 7731,1 11147,9 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Управление городского 

хозяйства» 

20851,40 2414,4 2245,00 4666,00 6314,00 5212,00 

Комитет по делам 
молодежи, культуре и 
спорту Качканарского 

городского округа 

1590,00 350,00 310,00 310,00 310,00 310,00 

Управление образованием 
Качканарского городского 

округа 

670,00 134,00 134,00 134,00 134,00 134,00 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Качканарская 

центральная городская 
больница» 

701,30 490,00 0,00 211,30 0,00 0,00 

 


